
                                                                                      Jelenia Góra, dnia 17 kwietnia 2018 r.

S.521.3.4.2018

Protokół z XXIII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Miasta Jelenia Góra, 17.04.2018 r., godz. 14:00, sala MOPS.

Pan  Lech  Piotrowski  Wiceprzewodniczący  Rady  otworzył  XXIII  posiedzenie  witając
obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu i zaproponował
następujący porządek obrad:

1. Przywitanie członków Rady.
2. Przywitanie zaproszonych gości i przedstawicieli Ratusza:
- przewodniczącego Rady Uzdrowiska - Cieplice,
- przedstawiciela Eko - Unia Stowarzyszenia Ekologicznego z Wrocławia,
- Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
- przybyłych mieszkańców Jeleniej Góry.
3. Zatwierdzenie protokołu z XXII posiedzenia Rady.
4. Tematem posiedzenia Rady jest „Stan czystego powietrza na terenie Miasta Jelenia
Góra. Jaka planowana jest strategi działania w tym zakresie”.
5. Wolne wnioski.
6. Termin i miejsce kolejnego posiedzenia Rady. Planowany temat.

Zasadniczy temat składał się z kilku etapów:
1. wprowadzenie - dlaczego zajmujemy się problemem smogu w Jeleniej Górze - Lech
Piotrowski.
2. prelekcja - smog zagrożeniem dla zdrowia i życia mieszkańców miasta. Stan czystego
powietrza w Jeleniej Górze - Eko - Unia.
3. odpowiadanie na pytania - Co Ratusz robi aby poprawić stan powietrza – Kierownik
Referatu Ochrony Środowiska.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad. 3. Z uwagi na brak kworum głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu przesunięte
zostało do punktu 4. porządku obrad.

Ad.  4.  Pan  Lech  Piotrowski  odczytał  wstęp  do  zasadniczego  tematu  posiedzenia,
stanowiący załącznik nr 2 do protokołu. Następnie poprosił Pana Krzysztofa Smolnickiego,
przedstawiciela Stowarzyszenia Eko - Unia z Wrocławia o zabranie głosu.

Pan Krzysztof Smolnicki wystąpił z około godzinną prezentacją multimedialną.

Pan Bogusław Gałka podziękował za dobry wykład. Zaznaczył, że Wrocław jest dobrym
przykładem, podczas gdy w Jeleniej Górze w tym zakresie jest źle. Zapytał, jaki pomysł
ma państwo, które stanowi prawo na wymuszenie na najuboższych obywatelach wymiany
sposobu  ogrzewania?  Zaznaczył,  że  np.  uchwała  w  sprawie  dofinansowania  sposobu
ogrzewania  daje  kierunki  działania,  a  potrzebne  są  również  inne  typy  wsparcia.
Wspomniał  o  potrzebie  edukacji  nie  tylko  dzieci  ale  także  polityków.  Zaproponował
zaproszenie Stowarzyszenia Eko – Unia do Jeleniej Góry na szersze forum.

Pani Ewa Bajurny zaznaczyła, że w prezentacji  Pana Krzysztofa Smolnickiego nie było
mowy o takim narzędziu jak certyfikat energetyczny budynku.

Pani  Magdalena  Krzysik  Kierownik  Referatu  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Urzędu
Miasta Jeleniej Góry poinformowała o środkach finansowych z Wojewódzkiego Funduszu



Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  na  dofinansowanie  sposobu
ogrzewania oraz o kampanii informacyjno – edukacyjnej dotyczącej ochrony powietrza
na terenie Jeleniej Góry (ulotki, zakup tablic do szkół i przedszkoli). Potwierdziła brak
systemowych rozwiązań wobec osób najuboższych.

Głos zabrała przedstawicielka Wspólnoty Mieszkaniowej w Cieplicach pl. Kombatantów 1
na temat dużej piekarni zlokalizowanej obok budynków mieszkalnych, mocno dymiącej.
Wspólnota  Mieszkaniowa  posiada  na  to  zdjęcia  i  dowody.  Kontrola  piekarni  w  tym
zakresie przebiegła dobrze ponieważ zakład został uprzedzony. 

Pan Lech Piotrowski zapytał jakie są kary za takie działania? Czy prowadzone są kontrole
tych którzy otrzymali dofinansowanie na wymianę sposobu ogrzewania?

Pani  Magdalena  Krzysik  odpowiedziała,  że  nie  zdarzyły  się  przypadki  odmowy
mieszkańców  poddaniu się kontroli w tym zakresie, a palenie „śmieciami jest karalne
(mandat do 500 zł lub grzywna do 5000 zł).

Przedstawiciel Eko-Unii zaproponował losowe przeprowadzanie kontroli. 

Pan  Marcin  Wierzchucki  zapytał,  czy  jest  system  zintegrowany  np.  z  powiatem
jeleniogórskim?

Pani  Magdalena Krzysik  odpowiedział,  że nie ma takiego systemu.  Dodała,  że wyniki
inwentaryzacji  systemów  grzewczych  dostępny  jest  na  stronie  internetowej  Miasta.
W perspektywie ponad 10 tys. kotłów jest do wymiany, a tylko 900 osób zadeklarowało
chęć zmiany sposobu ogrzewania. 

Pani  Ewa  Bajurny  ponownie  zwróciła  się  do  Przedstawiciela  Stowarzyszenia,  że  w
prezentacji nie było nic o certyfikacie energetycznym budynku. Zapytała dlaczego dzisiaj
ten  instrument  nie jest  wymagany?  Zaznaczyła,  że  taki  podmiot  jak  Stowarzyszenie,
które reprezentuje Pan Krzysztof Smolnicki ma wpływ na przywrócenie go do stosowania
i wymagania.

Pan  Lech  Piotrowski  zaproponował  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  XXII
posiedzenia  Rady.  Na  obecnych  siedmiu  członków  Rady,  protokół  przyjęty  został
sześcioma głosami „za”.

Ad. 5. Pani Ewa Bajurny zaznaczyła, że sprawy organizacyjne przytłaczają posiedzenia
Rady, a nie sprawy merytoryczne.

Ad.  6.  Kolejny  termin  posiedzenia  wyznaczony  został  na  dzień  15.05.2018  r.,  godz.
14:00 w sali konferencyjnej MOPS-u. Temat przewodni panel dyskusyjny na temat sportu
w Mieście Jelenia Góra.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:                                             Wiceprzewodniczący RDPP
Karolina Juśkiewicz-Rycyk                                              Lech Piotrowski


